

## Nota van inlichtingen 2 – Afvalverwerking – ArtEZ

24-6-2026

Begin nota van inlichtingen:

| Nr.                            | Pag. | Par.   | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Antwoord                            |
|--------------------------------|------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|
| Bijlage 1. Programma van Eisen |      |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                     |
| 1.                             | 6    | Eis 46 | Vervolg vraag op vraag 33 uit Nvl-1: Wij adviseren u 1 geïntegreerde verzamelfactuur per maand per locatie met de voorwaarden zoals beschreven in uw antwoord op vraag 33 en volgens uw Bijlage 7 Factuurwijzer. Artez ontvangt in dat geval 3 verzamelfacturen per maand. Gaat u akkoord met deze werkwijze? | Opdrachtgever gaat hiermee akkoord. |
| Bijlage 2A. Overeenkomst       |      |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                     |

|    |   |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|----|---|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 2. | 5 | 10.1 | <p>Uw antwoord op vraag 61 levert een volledig onbeperkte aansprakelijkheid van Opdrachtnemer op en is daarmee in strijd met de gids proportionaliteit. Bent u bereid de aansprakelijkheid van Opdrachtnemer aan te passen naar de maximale bedragen die u in artikel 10.3 noemt? Zo nee om welke reden bent u van mening dat uw antwoord wel binnen de gestelde regels in de gids proportionaliteit valt?</p> | <p>Opdrachtgever herkent het signaal van inschrijver dat de samenhang tussen artikel 10.1, 10.2 en 10.3 kan leiden tot een verdergaande aansprakelijkheid dan beoogd. Opdrachtgever onderschrijft het belang van proportionaliteit zoals opgenomen in de Gids Proportionaliteit. Opdrachtgever is daarom bereid artikel 10 aan te passen in die zin dat de aansprakelijkheid van opdrachtnemer wordt gemaximeerd, waarbij wordt aangesloten bij de in artikel 10.3 genoemde verzekerde bedragen. De aansprakelijkheid van opdrachtnemer wordt derhalve beperkt tot:</p> <p>€ 2.500.000 per gebeurtenis; en<br/>€ 5.000.000 per jaar.</p> <p>Deze beperking geldt niet in geval van opzet of grove schuld.</p> <p>Opdrachtgever acht deze bedragen passend en proportioneel gelet op de aard van de dienstverlening, de omvang van de opdracht en de risico's die samenhangen met afvalinzameling en -verwerking.</p> |
|----|---|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                               |   |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|-------------------------------|---|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 3.                            | 5 | 10.1       | <p>Vervolg vraag op vraag 61 uit Nvl-1: Is aanbestedende dienst bekend met de bepalingen uit het Burgerlijk Wetboek (BW) en kunt u bevestigen hierbij aan te sluiten?</p> <p>Door aan te sluiten bij het BW is geen sprake van een 'onbeperkte' of 'ongelimiteerde' aansprakelijkheid, aangezien dit uitgangspunt wordt beperkt door de bepalingen opgenomen in het aansprakelijkheidsrecht, zoals de bepalingen omtrent eigen schuld (artikel 6:101 BW), matiging schadevergoedingsverplichting (artikel 6:109 BW), wettelijke limieten aan een schadevergoedingsverplichting (artikel 6:110 BW), redelijkheid en billijkheid (artikel 6:248 lid 2 BW) en beperking van de aansprakelijkheidsduur door verjaring en rechtsverwerking.</p> <p>Conform Nederlands recht wordt daarmee de hoogte van een eventuele schade ten alle tijden bepaald door een daartoe bevoegde rechtbank.</p> | <p>Opdrachtgever handelt bij de inrichting en toepassing van de aansprakelijkheidsregeling te allen tijde in overeenstemming met de geldende wet- en regelgeving, waaronder begrepen de Gids Proportionaliteit.</p> <p>Zie ook het antwoord op vraag 2.</p>                                        |
| <b>Bijlage 4. Prijzenblad</b> |   |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 4.                            |   | Cel A13    | <p>Vervolg vraag op vraag 84 uit Nvl-1: Wij begrijpen uit uw antwoord dat u alle inschrijvers vraagt om een 3m3 minipers aan te bieden en dat gunning een passend duurzamer alternatief aangeboden mag worden dat past binnen de aangeboden prijs van de 3m3 minipers. Kunt u deze aanname bevestigen?</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <p>Uw aanname is correct, voor de volledigheid ten aanzien van uw vraag. Het betreft hier het aanbieden van een passend duurzamer alternatief <u>na</u> gunning.</p>                                                                                                                               |
| 5.                            | 2 | Containers | <p>Bij de beantwoording van vraag 74 geeft u aan dat er geen behoefte is aan het verkrijgen van containers in eigendom. Echter in het prijzenblad is opgenomen dat de gevaarlijke afvalstromen moeten worden aangeboden in UN gekeurde vaten en deze worden als koop emballage geleverd. Het huidige prijzenblad gaat echter uitsluitend uit van huurtarieven. Graag zien wij dat het prijzenblad hierop aangepast wordt. Indien het prijzenblad niet wordt aangepast, verzoeken wij om een instructie hoe deze kosten conform de aanbestedingsvoorwaarden op een uniforme en toetsbare wijze moeten worden opgenomen, zodat inschrijvingen onderling vergelijkbaar blijven.</p>                                                                                                                                                                                                         | <p>De vaten zijn in het bezit van ArtEZ. Het is dan ook niet nodig om hiervoor een huurprijs voor op te geven. Het bijgewerkte prijzenblad is aan deze nota toegevoegd. Hiermee komen eerder gepubliceerde prijzenbladen te vervallen en dient voor inschrijving versie V3 gebruikt te worden.</p> |
| 6.                            | 2 | Containers | <p>U heeft naar aanleiding van vraag 75 een extra regel opgenomen voor de Zuren en Oplosmiddelen. Echter betreffen dit nu twee identieke regels. Zou u dit kunnen aanpassen waarbij er één regel is voor Zuren en één regel voor Oplosmiddelen?</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <p>De twee regels zijn aangepast naar aanleiding van uw opmerking. Het bijgewerkte prijzenblad is aan deze nota toegevoegd. Hiermee komen eerder gepubliceerde prijzenbladen te vervallen en dient voor inschrijving versie V3 gebruikt te worden.</p>                                             |

|    |   |            |                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                |
|----|---|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 7. | 2 | Containers | Naar aanleiding van vraag 77 lijkt het 'Keramik' afval te gaan om Isopropanol alcohol met UN 1170. Zou u de regel in het prijzenblad hier ook op willen aanpassen, zodat er een tarief kan worden afgegeven voor daadwerkelijk de juiste afvalstroom? | Het prijzenblad is aangepast naar aanleiding van uw opmerking. Het bijgewerkte prijzenblad is aan deze nota toegevoegd. Hiermee komen eerder gepubliceerde prijzenbladen te vervallen en dient voor inschrijving versie V3 gebruikt te worden. |
|----|---|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

Bijlage:

Bijlage 4 Prijzenblad Afvalverwerking V3

Einde nota van inlichtingen.